
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

CAMPUS DE APUCARANA

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado do D.O.E de 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado do D.O.E de 14/08/2019

UNESPAR –Campus Apucarana – Av. Minas Gerais, 5021 – CEP: 86.813-250 – Fone: 43-3420-5700

PORTARIA Nº 019/2023-DIREÇÃO GERAL

O Prof. Dr. Daniel Fernando Matheus Gomes, Diretor-Geral do Campus de
Apucarana da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, nomeado pela
Portaria nº 823/2022 – REITORIA/UNESPAR de 29 de Junho de 2022, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º. Nomear os professores do Centro de Ciências Sociais Aplicadas

(CCSA) do Campus de Apucarana, como Membros Integrantes do NÚCLEO
DOCENTE ESTRUTURANTE - NDE 2023 do Curso de Graduação em TURISMO E
NEGÓCIOS - Bacharelado, a partir de 16/03/2023.

Presidente

Prof.ª Dra. Fabiane de Oliveira Domingos – RG nº 7.874.xxx-2/PR

Membros do NDE

Prof.ª Dorotéa Tchopko – RG nº 5.694.xxx-1;
Prof.ª Fabíola Bevervanço Zdepski – RG nº 6.012.xxx-7;
Prof.ª Marina Rossi Ferreira- RG15.911.xxx-1;
Prof. Renan Augusto Moraes Conceição – RG nº 9.551.xxx-8;
Prof.ª Sonia Maria Carrasco Guilen – RG nº 904.057-9/PR.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Apucarana, 27 de março de 2023.

Prof. Daniel Fernando Matheus Gomes
Diretor-Geral de Campus

Portaria nº 823/2023 – REITORIA/UNESPAR


	Prof.ª Dorotéa Tchopko  – RG nº 5.694.xxx-1;
	Prof.ª Fabíola Bevervanço Zdepski  – RG nº 6.012.x
	Prof.ª Marina Rossi Ferreira- RG15.911.xxx-1;
	Prof.  Renan Augusto Moraes Conceição – RG nº 9.55
	Prof.ª Sonia Maria Carrasco Guilen – RG nº 904.057

